



ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA

CNPJ: 80.738.016/0001-35

Rodovia Antonio Heil, nº. 10900 - Itaipava - Itajai - SC

Fone: (47) 3346-5005 - projetos@raimondi.com.br

Obra: EXECUÇÃO DE GALERIA - NOVA TRENTO		Orçamento CR007.2025	
Ciente: SECRETARIA DE OBRAS NOVA TRENTO	Cidade: NOVA TRENTO / SC	REV: 00	Data: 29/01/2025
Local:			
CPF / CNPJ:	Vendedor: CHARLES	Orçamentista: GUILHERME NOVAES	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	EXECUÇÃO DE PONTE				R\$ 48.640,00
1.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	2,00	Unid.	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
1.2	FORNECIMENTO DE GALERIA DE CONCRETO ARMADO - BIPARTIDA - TIPO U - ESPESSURA 0,25 M - TB 45 - 3,00M X 2,50 M X 1,00 M	6,00	Unid.	R\$ 5.770,00	R\$ 34.620,00
1.3	ASSENTAMENTO DE GALERIA 3,00M X 2,50M X 1,00M - TB45 - CONSIDERANDO EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA	6,00	M	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
1.4	EXECUÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ARMADO E=0,15M - CONSIDERANDO TELA Q196 - CONCRETO FCK30MPA	21,00	M²	R\$ 220,00	R\$ 4.620,00
TOTAL					R\$ 48.640,00

OPÇÕES DE FATURAMENTO:

- 1) Da forma de pagamento: **À combinar.**
- 2) Prazo de início das atividades: **À combinar.**
- 3) A presente proposta tem validade de 30 dias;
- 4) Havendo diferença da quantidade executada em relação a quantidade do orçamento, fica CONTRATADA e CONTRATANTE acordadas em realizar a aferição das quantidades e recalculer o valor do contrato, ficando resolvido a multiplicação da nova quantidade pelo preço unitário vigente;
- 5) Em caso de solicitação da CONTRATANTE, ou fiscal designado por ela, de serviços que não estão no orçamento, a CONTRATADA fica autorizada a executar a cobrança extra de acordo com planilha de preços da empresa RAIMONDI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, vigente na data da execução do serviço;
- 6) Havendo aumento descontrolado de inflação, a CONTRATADA fica autorizada a aplicar o reequilíbrio dos preços, de acordo com tabela do INPC;
- 7) Havendo aumento descontrolado do diesel, a CONTRATADA fica autorizada a aplicar reequilíbrio dos preços, para isso considera-se preço médio atual do Diesel S10 - R\$6,34 e desequilíbrio de 10% acima do valor atual;

ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA
ADRIANA OLIVEIRA
CONTRATADA

SECRETARIA DE OBRAS NOVA TRENTO
CONTRATANTE

**Artefatos de Cimento
Raimondi**
CNPJ: 80.738.016/0001-35

quarta-feira, 29 de janeiro de 2025

80.738.016/0001-35

ARTEFATOS DE CIMENTO
RAIMONDI LTDA

Rod. Antônio Heil, Km 18 10.900
Arraial dos Cunhas - CEP 88316-002

ITAJAI - SC

JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA - ME
CNPJ: 21.198.203/0001-04

NOME DA EMPRESA: JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA ME
ENDEREÇO: Rodovia Antonio Heil nº 10.322, Bairro Arraial dos Cunha
CIDADE: Itajaí UF: SC - CNPJ Nº: 21.198.203/0001-04
FONE/FAX DA EMPRESA: 47-99989-6153
BANCO: ITAÚ - CONTA CORRENTE: 45592-9 - AGENCIA: 8262
EMAIL: juncotransportes@outlook.com

ORÇAMENTO 040/2025

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
Nome: Ramon Regis

Telefone: (48) 3267-3282
E-mail: ramon@novatrento.sc.gov.br

ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2,00	UNID.	SERVIÇO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
2	6,00	UNID.	FORNECIMENTO DE GALERIA DE CONCRETO ARMADO – BIPARTIDA – TIPO U – ESPESSURA 0,25 M – TB 45 – 3,00M X 2,50 M X 1,00 M	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00
3	6,00	M	ASSENTAMENTO DE GALERIA 3,00 M X 2,50 M X 1,00 M – TB 45	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
4	21,00	M ²	EXECUÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ARMADO E=0,15 M – CONSIDERANDO TELA Q196 – CONCRETO FCK 30 MPA	R\$ 250,00	R\$ 5.250,00
				GLOBAL	R\$ 51.750,00

PRAZO DE VALIDADE: 30 Dias
PAGAMENTO: A combinar
FORMA DE ENTREGA: Frete

Itajaí-SC, 29 de Janeiro de 2025



ALCIONE SEDREZ
CPF 633.184.829-00 - Procurador
JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA - ME
CNPJ 21.198.203/0001-04



**ARTEFATOS
DECIMENTO**

Endereço: Rua São Pedro, nº1330

Bairro: São Pedro, Brusque/SC

CEP: 88351-403

Fone: (47) 3350-1379 Whatsapp: (47) 3350-1379

E-mail: comercial@lrartefatos.com.br / vendas@lrartefatos.com.br

ORÇAMENTO 012/2025 - R00

CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	DATA	30/01/2025
ENDEREÇO	PRAÇA DEL COMUNE	BAIRRO	CENTRO
CIDADE	NOVA TRENTO	CEP	88270-000
CNPJ/CPF		E-MAIL	obras@novatrento.sc.gov.br
TELEFONES	(48) 3267-3200		

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	ETAPA 1 - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO				
1.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	2,00	UNID	R\$ 2.310,00	R\$ 4.620,00
1.2	GALERIA DE CONCRETO ARMADO BIPARTIDA - TIPO U - TB 45 - ESPESSURA 0,25M - TAMANHO 3,00M X 2,5M X 1,00M	6,00	UNID	R\$ 6.380,00	R\$ 38.280,00
1.3	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO GALERIA 3,00M X 2,5M X 1,00M, COM EQUIPAMENTO INCLUSO.	6,00	M	R\$ 1.006,50	R\$ 6.039,00
1.4	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ARMADO E=0,15M, INCLUSO TELA Q196 E CONCRETO FCK30MPA.	21,00	M2	R\$ 291,50	R\$ 6.121,50
				VALOR TOTAL	R\$55.060,50
				FRETE	R\$ 0,00
				DESCONTO	R\$ 0,00
				TOTAL LIQUIDO	R\$ 55.060,50

OBSERVAÇÕES: DESCONTO APLICADO POR ITEM

1 - Valor para pagamento à vista;

2 - Frete grátis;

3 - Prazo de entrega à combinar;

4 - Formas de Pagamento: à vista, pix, transferência, cartão de crédito ou débito, cheque sob consulta ou 48x Via Credi;

LR ARTEFATOS DE CIMENTO - CNPJ: 45.393.471/0001-45

BRUSQUE, 30 DE JANEIRO DE 2025